
 

 

UCHWAŁA NR XL/314/23 

RADY GMINY W BĘDKOWIE 

z dnia 31 października 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia „Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

 i o wolontariacie na rok 2024” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40, poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) oraz art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 571) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się „Program współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi 

w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024”, 

w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Jarosław Błoch 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 21 listopada 2023 r.

Poz. 9475



Załącznik do uchwały Nr XL/314/23 

Rady Gminy w Będkowie 

z dnia 31 października 2023 r. 

„Program współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi 

w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  

na rok 2024” 

Rozdział 1 

Przepisy ogólne 

§ 1. 1. Ilekroć w niniejszym programie jest mowa o: 

1) Programie – rozumie się przez to ’’Program współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie na rok 2024”; 

2) gminie – należy przez to rozumieć Gminę Będków; 

3) Radzie Gminy – rozumie się przez to Radę Gminy w Będkowie; 

4) Wójcie – rozumie się przez to Wójta Gminy Będków; 

5) Władzach Gminy – rozumie się przez to Radę Gminy i Wójta; 

6) ustawie – rozumie się przez to ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 571). 

2. Program dotyczy współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa 

w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie w roku 2024. 

Rozdział 2 

Cel główny i cele szczegółowe programu 

§ 2. 1. Celem głównym Programu jest efektywna i skuteczna realizacja przez Gminę Będków zadań publicznych 

we współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego. 

2. Celami szczegółowymi Programu są: 

1) tworzenie sprzyjających warunków dla powstania inicjatyw lokalnych; 

2) pobudzanie aktywności społecznej mieszkańców Gminy; 

3) dążenie do pełniejszego zaspakajania potrzeb społecznych oraz poprawy jakości i atrakcyjności życia 

mieszkańców Gminy; 

4) zwiększenie udziału podmiotów Programu w realizacji zadań publicznych; 

5) tworzenie warunków do obniżenia kosztów realizacji zadań publicznych; 

6) wykorzystanie potencjału i możliwości organizacji pozarządowych; 

7) tworzenie warunków do wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży; 

8) wsparcie rodzin w wychowywaniu i edukacji dzieci i młodzieży; 

9) rozwój kultury fizycznej i sportu wśród dzieci i młodzieży. 

Rozdział 3 

Zasady współpracy 

§ 3. Współpraca Gminy Będków z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa 

w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie opiera się: 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 9475



a) przekazaniu organizacjom pozarządowym realizacji zadań publicznych wraz z niezbędnymi zasobami, za 

zrealizowaniu tych zadań przez organizacje zgodnie z zawartymi umowami, 

b) zachowaniu niezależności we wzajemnych relacjach, szanowanie i respektowanie swojej  odrębności, która 

zapewni wymianę wzajemnych uwag i opinii, 

c) współdziałaniu suwerennych partnerów w określaniu istotnych celów, potrzeb uznanych za kluczowe dla 

rozwoju lokalnej społeczności poprzez łączenie wspólnych kompetencji i doświadczeń, 

d) wspólnym dążeniu do osiągnięcia sprawnego i efektywnego realizowania zadań publicznych, poprzez 

określenie wszystkich ważnych wymiarów i parametrów zadań, 

e) dostępności przez wszystkie organizacje pozarządowe do możliwości współpracy, poprzez równe szanse 

i równe traktowanie w rywalizacji wszystkich podmiotów ubiegających się o realizację zadań publicznych, 

f) udostępnianiu sobie wzajemnie pełnej informacji na temat obszarów swojego działania, realizowanych 

projektów oraz budowania zaufania i wysokiej jakości partnerstwa. 

Rozdział 4 

Zakres przedmiotowy 

§ 4. Zakres przedmiotowy współpracy Gminy Będków z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 

wymienionymi, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy obejmuje wspólne działanie w sferze zadań publicznych 

wskazanych w art. 4 ust. 1 ustawy, z uwzględnieniem zadań Gminy określonych w ustawie z dnia 8 marca 

1990 roku o samorządzie gminnym tj. w sferze: 

a) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, 

b) działalności  na rzecz dzieci i młodzieży, poprzez zwiększenie aktywności mieszkańców Gminy. 

Rozdział 5 

Formy współpracy 

§ 5. Współpraca Gminy Będków z organizacjami oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie może mieć charakter finansowy 

i pozafinansowy: 

1. Współpraca o charakterze finansowym, polegająca na zleceniu realizacji zadań publicznych może odbywać 

się w formach: 

1) powierzenia wykonywania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie ich realizacji; 

2) wspierania wykonania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji; 

3) udzielania pożyczek, gwarancji, poręczeń organizacjom pozarządowym oraz podmiotom wymienionym 

w art. 3 ust. 3, na realizację zadań w sferze pożytku publicznego, na zasadach określonych w odrębnych 

przepisach; 

4) organizacje pozarządowe mogą złożyć wniosek na realizację zadania publicznego o charakterze lokalnym lub 

regionalnym w trybie, o którym mowa w art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie; 

5) organizacje pozarządowe mogą złożyć wniosek o realizację zadania publicznego zgodnie z art. 12 ww. ustawy. 

2. Współpraca o charakterze pozafinansowym z Gminą Będków może być prowadzona poprzez: 

1) konsultowanie z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy, 

projektów aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji, w celu 

uzyskania ich opinii; 

2) udział przedstawicieli organizacji w sesjach Rady Gminy oraz posiedzeniach komisji Rady, na których 

dyskutowane będą projekty uchwał związane tematycznie z profilem działalności organizacji; 

3) publikowanie istotnych informacji dotyczących organizacji w BIP; 

4) udzielanie pomocy w pozyskiwaniu środków finansowych na realizację zadań publicznych z innych źródeł niż 

dotacja Gminy; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 9475



5) udzielanie pomocy przy organizowaniu spotkań otwartych przez organizację np. przez nieodpłatne 

udostępnianie lokali, środków technicznych, itp.; 

6) działanie na rzecz wzmocnienia sprawności funkcjonowania organizacji, w tym organizacja lub współudział 

w organizacji szkoleń, konsultacji, konferencji, form wymiany doświadczeń, itp.; 

7) promowanie działalności organizacji uczestniczących w realizacji programu; 

8) tworzenie wspólnych zespołów o charakterze doradczymi inicjatywnym, złożonych z przedstawicieli organizacji 

i organów Gminy; 

9) koordynowanie i prowadzenie wspólnych działań i przedsięwzięć; 

10) udzielanie pomocy w pozyskiwaniu przez organizacje pozarządowe środków finansowych z innych źródeł niż 

budżet Gminy. 

Rozdział 6 

Priorytetowe zadania publiczne 

§ 6. Za priorytetowe zadania własne Gminy Będków, które w 2024 r. będą realizowane we współpracy 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, prowadzącymi działalność pożytku publicznego przyjmuje się: 

1. zadania z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu, w tym: 

1) prowadzenie zajęć sportowych dla dzieci, młodzieży i dorosłych z terenu Gminy Będków, w zakresie różnych 

dyscyplin sportowych oraz udział w rozgrywkach, zawodach i turniejach sportowych; 

2) organizowanie imprez sportowo – rekreacyjnych dla lokalnej społeczności; 

3) popularyzacja kultury fizycznej wśród lokalnej społeczności poprzez uczestnictwo w zawodach, turniejach 

i rozgrywkach sportowych o różnym zasięgu; 

4) tworzenie warunków pozwalających na osiągnięcie wysokiego poziomu sportowego w szkołach, zwłaszcza 

w rywalizacji sportowej dzieci i młodzieży; 

5) propagowanie aktywnych form wypoczynku, przede wszystkim dla dzieci i młodzieży. 

Rozdział 7 

Okres realizacji programu 

§ 7. Realizacja programu następuje w okresie od 1 stycznia 2024 r. do 31 grudnia 2024 r. 

Rozdział 8 

Sposób realizacji programu 

§ 8. Realizacja Programu odbywać się będzie poprzez: 

a) ogłaszanie otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych wraz z udzielaniem dotacji na 

finansowanie ich realizacji, 

b) efektywne wykorzystanie potencjału podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego, 

c) współpracę w pozyskiwaniu środków finansowych z innych źródeł, w szczególności z Funduszy 

strukturalnych Unii Europejskiej, 

d) równy dostęp do informacji i wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności oraz ich 

efektach. 

Rozdział 9 

Wysokość środków planowanych na realizację programu 

§ 9. W budżecie Gminy Będków na realizację programu zaplanowano kwotę 25 000,00 zł (słownie: dwadzieścia 

pięć tysięcy  złotych). 

Rozdział 10 

Sposób oceny realizacji programu 

§ 10. 1. Realizacja programu jest poddawana ocenie na podstawie sprawozdania z realizacji programu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 9475



2. Celem dokonania oceny ustala się następujące wskaźniki: 

1) liczbę ogłoszonych konkursów ofert; 

2) liczbę ofert złożonych w otwartych konkursach ofert; 

3) liczbę zawartych umów na realizację zadania publicznego; 

4) wielkość własnego wkładu finansowego i pozafinansowego organizacji w realizację zadań publicznych; 

5) zasięg działań organizacji w ramach realizacji zadania. 

Rozdział 11 

Informacja o sposobie tworzenia programu i przebiegu konsultacji 

§ 11. Proces tworzenia programu i przeprowadzenie konsultacji przebiegał w następujący sposób: 

1) przygotowanie projektu programu; 

2) zarządzenie Wójta w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu programu; 

3) umieszczenie zarządzenia Wójta wraz z projektem programu w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy 

Będków oraz na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Gminy; 

4) poddanie projektu uchwały konsultacjom zgodnie z zasadami określonymi w Uchwale Nr XIV/62/11 Rady 

Gminy w Będkowie z dnia 17 października 2011 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania 

z radami działalności lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art.3 ust. 3 ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003 r, o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  projektów aktów prawa 

miejscowego w dziedzinach  dotyczących działalności statutowej tych organizacji; 

5) przeprowadzenie konsultacji nastąpi w terminie 23.10.2023 r. – 30.10.2023 r., podczas których  w 

wyznaczonym terminie nie wpłynęła opinia w sprawie przedstawionego projektu uchwały; 

6) sporządzenie protokołu z przebiegu konsultacji  zawierającego zestawienia  zgłoszonych opinii, uwag 

i wniosków dotyczących programu; 

7) opracowanie ostatecznego projektu uchwały wprowadzającego Program współpracy Gminy Będków 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024; 

8) przedłożenie Radzie Gminy projektu uchwały w sprawie wprowadzenia „Programu współpracy Gminy Będków 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3 ust. 3 ustawy  z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024. 

Rozdział 12 

Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowej 

§ 12. 1. Komisja konkursowa jest powoływana każdorazowo w związku z ogłoszonym konkursem ofert, 

zgodnie z ustawą w celu opiniowania ofert złożonych w otwartym konkursie ofert. 

2. Organizacje, z wyjątkiem tych, które biorą udział w otwartym konkursie ofert, zgłaszają do Wójta w formie 

pisemnej propozycje swoich przedstawicieli do składu komisji konkursowej każdorazowo po ogłoszeniu konkursu 

ofert. 

3. Komisja konkursowa zbiera się na spotkaniach zwoływanych przez Przewodniczącego komisji, który kieruje 

pracami komisji. 

4. Komisja obraduje na jawnych posiedzeniach. 

5. Termin i miejsce posiedzenia określa Przewodniczący Komisji. 

6. Posiedzenie Komisji jest ważne jeżeli uczestniczy w nim większość składu osobowego Komisji, w tym 

Przewodniczący Komisji. 

7. Z prac komisji konkursowej sporządza się protokół, który zawiera m. in.: 

1) datę posiedzenia Komisji; 

2) skład komisji; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 9475



3) nazwy podmiotów oraz nazwy zadań, na które zostały złożone oferty w konkursie: 

4) opinie Komisji, dotyczące  złożonych ofert; 

5) podpisy członków Komisji. 

8. Przewodniczący Komisji przekazuje Wójtowi protokół w celu rozstrzygnięcia konkursu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 9475


		2023-11-21T13:42:35+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




